
 

 

UCHWAŁA NR XXX/218/2012 

RADY GMINY CIASNA 

z dnia 27 grudnia 2012 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Ciasna na rok 2013 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz.1591 ze zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 236, 

art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 

ze zm.).  

Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  25 152 307,00 zł , z tego :  

a) bieżące w kwocie   21 264 672,00 zł,  

b) majątkowe w kwocie  3 887 635,00 zł, zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem   

nr 1 .  

§ 2. 1. Ustala się wydatki w łącznej kwocie  25 894 546,00 zł z tego :  

a) bieżące w kwocie   19 697 287,40 zł,  

b) majątkowe w kwocie  6 197 258,60 zł, zgodnie z załączonym do niniejszej uchwały załącznikiem  

nr 2.  

§ 3. 1. Planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 742 239,00 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z:  

1) zaciąganych pożyczek w kwocie - 742 239,00 zł.  

2. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 5 374 421,00 zł. oraz łączną kwotę rozchodów budżetu 

w wysokości 4 632 182,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 .  

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:  

1) ogólną w wysokości    - 140 000 zł,  

2) celową w wysokości    - 60 000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych 

z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie  - 60 000 zł.   

§ 5. Wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją:  

1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 11 stycznia 2013 r.

Poz. 422



§ 6. 1. Ustala się dochody w kwocie 105 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 92 400,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 15 000,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii.  

§ 7. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

§ 8. Ustala się plan wydatków w wysokości 206 812,55 zł, na zadania realizowane w ramach Funduszu 

sołeckiego w podziale na Sołectwa zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 9. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu  - w kwocie 2 000 000,00 zł,  

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  - w kwocie 742 239,00 zł,  

3) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów - w kwocie 4 582 182,00 zł.  

§ 10. . Upoważnia się Wójta do:  

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 

roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł,  

2) zaciągania zobowiązań:  

a) na finansowanie wydatków inwestycyjnych, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów 

wojewódzkich,  

3) dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,  

4) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

Gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy i lata następne.  

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.  

§ 11. 1. Zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku budżetowym, zmniejszają wydatki w tym 

samym roku budżetowym.  

2. W/w zapis dotyczy zwrotu wydatków dokonywanych w 2013 r. w ramach powierzenia zadań, w ramach 

realizacji projektu w pn. „Z uśmiechem w przyszłość” realizowanego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

w ramach Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5. Oddolne inicjatywy 

edukacyjne na obszarach wiejskich oraz projektu w pn. „Przedszkole dla wszystkich dzieci” realizowanego 

z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w ramach Priorytetu IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji 

w regionach, Działanie 9.1. Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług 

edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1. Zmniejszenie nierówności w stopniu 

upowszechniania edukacji przedszkolnej.  

§ 12. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku i podlega publikacjiw Dzienniku 

Urzędowym Województwa Śląskiego, zamieszczeniu na stronach internetowych biuletynu informacji 

publicznej Gminy Ciasna oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.   

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Ciasna  

 

Zuzanna Geilke 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 422



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXX/218/2012   

Rady Gminy Ciasna   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

Dochody budżetu gminy na 2013 r.  

  

     w złotych     

Dział  Rozdział*  §  Źródło dochodów  

Planowane dochody na 2013 r  

Ogółem  

w tym :  

bieżące  majątkowe   

 

w tym 

art.. 

5 ust. 

1 p.2 

i 3 

u.f.p.   

w tym art.. 

5 ust. 1 p.2 

i 3 u.f.p.  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  

010    Rolnictwo i łowiectwo  
2 893 142  760 000  0  2 133 142  1 775 519  

   
Infrastruktura wodociągowa 

i sanitarna wsi       

   
Nadwyżka podatku VAT 

naliczonego nad należynm  760 000  760 000     

   Dotacja rozwojowa  
1 775 519    1 775 519  1 775 519  

   Pozostała działalność       

   
Wpłaty z tytułu odpłatn.nabycia 

pr.własności oraz pr.użytk.wiecz.  348 623    348 623   

 
  

Wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania w prawo 

własn.  9 000    9 000   

400  
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz 

i wodę  551 000  551 000  0  0  0  

   Wpływy z usług  
550 000  550 000     

   Pozostałe odsetki  
1 000  1 000     

700    Gospodarka mieszkaniowa  
758 400  728 400  0  30 000  0  

   
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami       

   
Wpływy z opłat za użytkowanie 

wieczyste nieruch.  12 900  12 900     

   Czynsz za najem lokali  
130 000  130 000     

   Czynsz dzierżawny  
470 000  470 000     

   
Wpłaty z tytułu odpłatn.nabycia 

pr.własności  30 000    30 000   

   Opłata najemców za media  
95 000  95 000     

   Pozostałe odsetki  
5 000  5 000     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 422



   
Zwrot kosztów procesów 

sądowych  500  500     

   Wpływy z dywidend  
15 000  15 000     

710    Działalność usługowa  
6 100  6 100     

   
Plan zagospodarowania 

przestrzennego       

   Opłata planistyczna  
3 000  3 000     

   
Opłata adjacencka z tytułu 

podziału nieruchmości  3 000  3 000     

   Pozostałe odsetki  
100  100     

750    Administracja publiczna  
51 309  51 309     

   Urzędy wojewódzkie       

   
Dotacje celowe na zadania 

zlecone  46 409  46 409     

 

  

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych…  400  400     

   Urzędy Gmin       

   
Zwrot kosztów rozmowów 

telefonicznych  1 500  1 500     

   
Zwrot kosztów za zużytą energię 

elektryczną  1 500  1 500     

   Zwrot kosztów za zużycie gazu  
1 500  1 500     

751    
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej,kontroli i ...  1 359  1 359     

   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej,kontroli i ...       

   
Dotacje celowe na zadania 

zlecone  1 359  1 359     

756    
Doch. od osób praw.,od osób fiz. 

i innych jednostek...  8 487 046  8 487 046     

   
Wpływy z pod.doch.od osób 

prawnych       

 

  

Podatek od działalności 

gospodarczej osób fizycznych 

opłacany w formie karty 

podatkowej  6 000  6 000     

 
  

Wpływy z podatku 

rolnego,leśnego,podatku od...osób 

prawnych       

   Podatek od nieruchomości  
3 572 600  3 572 600     

   Podatek rolny  
67 000  67 000     

   Podatek leśny  
76 000  76 000     

   
Podatek od środków 

transportowych  30 000  30 000     

   Podatek od spadków i darowizn  
500  500     

   
Podatek od czynności cywilno-

prawnych  5 000  5 000     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 422



   
Odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułów podatków i opłat  5 000  5 000     

 
  

Wpływy z podatku 

rolnego,leśnego,podatku od...osób 

fizycznych       

   Podatek od nieruchomości  
893 160  893 160     

   Podatek rolny  
251 350  251 350     

   Podatek leśny  
10 545  10 545     

   
Podatek od środków 

transportowych  208 000  208 000     

   Podatek od spadków i darowizn  
10 000  10 000     

   Opłata targowa  
3 000  3 000     

   
Podatek od czynności cywilno-

prawnych  80 000  80 000     

   
Odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułów podatków i opłat  10 000  10 000     

 
  

Wpływy z innych opłat 

stanowiących doch.jst na 

podstawie       

   Wpływy z opłaty skarbowej  
25 000  25 000     

   Wpływy z opłaty eksploatacyjnej  
100 000  100 000     

   
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych  105 000  105 000     

 
  

Wpływy z opłat za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  330 000  330 000     

   
Odsetki od nieterminowych wpłat 

z tytułów podatków i opłat  500  500     

   
Zwrot kosztów postępowania 

administracyjnego  10 000  10 000     

   Opłata za zajęcie pasa drogowego  
1 800  1 800     

   Pozostałe odsetki  
100  100     

   Wpływy z różnych rozliczeń       

   Pozostałe odsetki  
15 000  15 000     

   Udziały gmin w podatkach       

   
Podatek dochodowy od osób 

fizycznych  2 581 491  2 581 491     

   
Podatek dochodowy od osób 

prawnych  90 000  90 000     

758    Różne rozliczenia  
7 555 373  7 505 373   50 000   

   
Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla...       

   Subwencja oświatowa  
5 719 309  5 719 309     

   
Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej       

   z czego:       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 422



   kwota podstawowa  
776 784  776 784     

   kwota uzupełniająca  
892 781  892 781     

   
Część równoważąca subwencji 

ogólnej dla gmin       

   
Część równoważąca subwencji 

ogólnej   116 499  116 499     

 
  

Dotacje celowe otrzymane 

z budżetu  państwa na realizację 

inwestycji  50 000    50 000   

801    Oświata i wychowanie  
427 735  427 735  352 255    

   Szkoły podstawowe       

   Opłata za korzystanie z sauny  
1 200  1 200     

   Przedszkola       

   Opłata za żywienie  
42 480  42 480     

   Dotacja rozwojowa  
264 242  264 242  264 242    

   dotacja rozwojowa  
66 061  66 061  66 061    

   Gimnazja       

   Opłata za noclegi  
1 000  1 000     

   Stołówki szkolne i przedszkolne       

   Opłata za żywienie  
30 800  30 800     

   Pozostała działalność       

 
  

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich  21 952  21 952  21 952    

852    Pomoc społeczna  
1 919 850  1 919 850     

   
Świadczenia rodzinne,zaliczka 

alimentac.oraz składki na ubezp.       

 

  

Zwrot nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych, zaliczki 

alimentacyjnej i świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego  6 000  6 000     

 

  

Odsetki od nienależnie pobranych 

świadczeń rodzinnych, zaliczki 

alimentacyjnej i świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego  5 000  5 000     

 
  

Dochody jst związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej  10 000  10 000     

   
Dotacje celowe na zadania 

zlecone  1 701 031  1 701 031     

   
Składki na ubezpieczenia 

zdrowotne opłacane za osoby…       

   
Dotacje celowe na zadania 

zlecone  1 077  1 077     

   Dotacje celowe na zadania własne  
4 874  4 874     

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 422



   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz 

skł.na ubezp.emeryt.i rentowe       

   Dotacje celowe na zadania własne  
10 413  10 413     

   Opłaty za pobyt w DPS  
13 102  13 102     

   Zasiłki stałe       

   Dotacje celowe na zadania własne  
50 142  50 142     

   Ośrodki pomocy społecznej       

   Dotacje celowe na zadania własne  
91 925  91 925     

   Pozostała działalność       

   Dotacje celowe na zadania własne  
26 286  26 286     

900    Gospodarka komunalna  
1 663 958  826 500  0  837 458  837 458  

   
Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód       

   
Wpływy z usług - opłata za zrzut 

ścieków  800 000  800 000     

   Pozostałe odsetki  
500  500     

   
zwrot kosztów postępowania 

egzekucyjnego  500  500     

 
  

Wpływy i wydatki zwiazane 

z gromadzeniem srodków opłat 

i kar za korzystanie ze środowiska       

   
Opłata za gospodarcze korzystanie 

ze środowiska  25 000  25 000     

   Pozostałe odsetki  
500  500     

 
  

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich  837 458  0  0  837 458  837 458  

926    Kultura fizyczna  
837 035  0  0  837 035  837 035  

   Obiekty sportowe       

   Dotacja rozwojowa  
837 035  0   837 035  837 035  

Dochody ogółem  25 152 307  21 264 672  352 255  3 887 635  3 450 012  
 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 422



 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 422



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 422



 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 422



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 422



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXX/218/2012   

Rady Gminy Ciasna   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

Przychody i rozchody budżetu w 2013 r.  

  

   w złotych  

Lp.  Treść  
Klasyfikacja  

§  
 Kwota 2013 r   

1  2  3  4  

1.  Dochody    25 152 307,00  

2.  Wydatki   25 894 546,00  

3.  Wynik budżetu   -742 239,00  

Przychody ogółem:   5 374 421,00  

1.  Kredyty  § 952  211 444,00  

2.  Pożyczki  § 952  2 500 000,00  

3.  
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE  
§ 903  2 612 977,00  

4.  Spłaty pożyczek udzielonych  § 951  50 000,00  

5.  Prywatyzacja majątku jst  § 944   

6.  Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957   

7.  Papiery wartościowe (obligacje)  § 931   

8.  Inne źródła (wolne środki)  § 950   

Rozchody ogółem:   4 632 182,00  

1.  Spłaty kredytów  § 992  1 613 895,07  

2.  Spłaty pożyczek  § 992  470 669,00  

3.  
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE  
§ 963  2 522 617,93  

4.  Udzielone pożyczki  § 991  25 000,00  

5.  Lokaty  § 994   

6.  Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982   

7.  Rozchody z tytułu innych rozliczeń  § 995   

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 422



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXX/218/2012   

Rady Gminy Ciasna   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

Dochody i wydatki związane z realizacją:  

1. zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r  

  

Dział  Rozdział  §*  
Dochody  

ogółem  

Wydatki  

ogółem  

1  2  3  4  5  

750  75011  2010  46 409,00  46 409,00  

751  75101  2010  1 359,00  1 359,00  

852  85212  2010  1 701 031,00  1 701 031,00  

852  85213  2010  1 077,00  1 077,00  

Ogółem  1 749 876,00  1 749 876,00  

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 422



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXX/218/2012   

Rady Gminy Ciasna   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2013 roku z budżetu podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych  

  

 

Dział  
 

Rozdział  

 

 

Treść  
Kwota dotacji  

/ w zł/  

 

podmiotowej  
 

przedmiotowej  
 

celowej  

1  2  3  4  5  6  

Jednostki sektora finansów 

publicznych  
Nazwa jednostki     

921  92109  Gminny Ośrodek Kultury w Ciasnej  307 500,00  -  -  

921  92116  Gminna Biblioteka Publiczna w Ciasnej  117 000,00  -  -  

851  85154  Urząd Miasta Lubliniec  -  -  2 400,00  

852  85203  Urząd Miasta Lubliniec  -  -  4 800,00  

Jednostki nie należące do 

sektora finansów 

publicznych  

 

Nazwa zadania  
   

801  80104  

Przedszkole  Niepubliczne  

„Zaczarowany Ołówek”  

Ciasna ul. Zjednoczenia 90  

120 000,00  -  -  

851  85154  

Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej 

i dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych.  

-  -  45 400,00  

852  85295  

Świadczenie opieki i usług pielęgniarsko -

pielęgnacyjnych oraz rehabilitacyjnych na 

rzecz osób chorych, starszych, samotnych 

i niepełnosprawnych na terenie Gminy Ciasna  

-  -  73 500,00  

926  92601  
Wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej  
-  -  30 000,00  

926  92605  

Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej 

i dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych.  

-  -  70 600,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 422



926  92695  Wypoczynek dzieci i młodzieży  -  -  12 000,00  

Ogółem     

544 500,00  

-   

238 700,00  

 

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 422



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXX/218/2012   

Rady Gminy Ciasna   

z dnia 27 grudnia 2012 r.  

 

Plan wydatków na zadania zrealizowane w ramach  

Funduszu Sołeckiego w roku 2013.  

  

 

Sołectwo  

 
 

Nazwa zadania  Kwota  

Ciasna  

Budowa kortu tenisowego  20 000,00  

Wyposażenie sali  5 000,00  

Organizacja dożynek  2 763,80  

Dzielna  Wyposażenie kuchni budynku wielofunkcyjnego  13 881,90  

Glinica  

Pomalowanie „Grzybka” w Glinicy środkami do drewna  7 000,00  

Zakup wyposażenia do pomieszczeń budynku wielofunkcyjnego w zastawy 

i akcesoria stołowe  
12 763,80  

Zakup zadaszenia dla gości i gospodarza sportowców  4 000,00  

Zakup wyposażenia wnętrza Straży Pożarnej  4 000,00  

Jeżowa  

Wyposażenie sali spotkań wiejskich  13 078,00  

Zakup strojów ludowych  5 000,00  

Organizacja dożynek  2 800,38  

Molna  

Oświetlenie wiaty wraz z osprzętem oświetleniowym  8 000,00  

Grill i termosy  5 047,73  

Przyczepka lekka do agregatu prądotwórczego  2 500,00  

Panoszów  Zakup wyposażenia do budynku spotkań wiejskich  21 655,76  

Sieraków 

Śląski  

Modernizacja infrastruktury strzelnicy LOK Sieraków  15 763,80  

Zakup kosiarki na potrzeby LKS Sieraków Śl.  12 000,00  

Wędzina  

Zakup stołów i ławek  17 000,00  

Zakup strojów ludowych  5 000,00  

Organizacja dożynek  1 793,58  

Zborowskie  
Adaptacja sali na remizę strażacką  25 763,80  

Zakup sprzętu sportowego  2 000,00  

OGÓŁEM:   206 812,55  
 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 422


		2013-01-11T13:57:03+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




